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ORIENTERINGSSAK: 
Tildelingsbrev til UiB 2026 
 
Henvisning til bakgrunnsdokumenter 

• Styresak 85/25 Budsjett for UiB 2026  

 
Saken gjelder 
Etter at Stortinget har behandlet statsbudsjettet, stiller Kunnskapsdepartementet bevilgningene til 
disposisjon for den enkelte underliggende virksomhet gjennom tildelingsbrev. 

Tildelingsbrevet gir oversikt over bevilgningene og eventuelle forutsetninger for bruken av midlene. Det 
inneholder videre departementets føringer og forventninger overfor virksomhetene, samt resultatmål, 
fullmakter og rapporteringskrav. Tildelingsbrevet er et av departementets sentrale styringsverktøy overfor 
underliggende virksomheter 

Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev for Universitetet i Bergen ble oversendt 19. desember 2025. I 
denne saken gis en omtale av sentrale punkter i brevet.  

 
Forslag til vedtak 
Universitetsstyret tar sak om tildelingsbrev for 2026 til orientering.  

 

Tore Tungodden  
universitetsdirektør  
 

27/01/2026 Steinar Vestad 

Vedlegg:  

1. Samsframstilling  
2. Tildelingsbrev  

https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2025/2025-10-31/S_85-25Budsjett-for-UiB2026.pdf
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Saksframstilling 
Styre Styresak Møtedato 
Universitetsstyret 5/26 05.02.2026 
 

Tildelingsbrev til UiB 2026 
 

Bakgrunn 
Tildelingsbrevet er Kunnskapsdepartementets sentrale styringsdokument for institusjonene og skal 
distribueres til alle medlemmer av institusjonens styre. Brevet gir uttrykk for prioriterte områder for 2026, 
målstruktur og rapporteringskrav. Tildelingsbrevet er vedlagt saksforelegget. 

 

Oppfølging Regjeringens prioriteringer og forventninger 
I tråd med Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning  Meld. St. 5 (2022–2023) skal institusjonene 
bidra til styrket konkurransekraft og innovasjonsevne; miljømessig, sosial og økonomisk bærekraft; og høy 
kvalitet og tilgjengelighet i forskning og høyere utdanning. Det vises samtidig til at de overordnede 
rammene i regjeringens politikk for forskning og høyere utdanning er beskrevet i Prop. 1 S (2025–2026) for 
Kunnskapsdepartementet , programkategori 07.60. 

I tråd med regjeringens målsettinger beskriver tildelingsbrevet en rekke prioriteringer og forventninger til 
institusjonene. Blant annet forventer regjeringen at: 

• Universiteter, høyskoler og fagskoler tar en aktiv rolle i kompetansebygging, kunnskaps- og 
teknologiutvikling og omstilling i næringslivet og offentlig sektor - og bidrar til effektiv 
ressursutnyttelse.  

• Institusjonene, med utgangspunkt i sin profil, utvikler samarbeidet og arbeidsdelingen seg imellom 
og med andre aktører, på tvers av både sektorer og landegrenser. 

• Kunnskapssektoren blir både mer effektiv og innovativ, og samtidig opprettholder høy kvalitet i 
utdanning og forskning.  

• Andelen midlertidige stillinger i universitets- og høyskolesektoren reduseres ytterligere. 
• Institusjonene prioriterer utdanningstilbud som samsvarer med de viktigste kompetansebehovene 

og arbeider for at flere gjennomfører utdanningene, i tråd med perspektivmeldingen.  
• Universiteter og høyskoler tar ansvar for å ivareta den nasjonale kunnskapsberedskapen 
• Universitetene og høyskolene følger de etiske prinsippene for ansvarlig og pålitelig KI, jf. Nasjonal 

digitaliseringsstrategi 2024 – 2030.  
• Det forutsettes at Universitetet i Bergen holder seg oppdatert om trusselvurderinger fra nasjonale 

fagmyndigheter og støtter opp om hovedprioriteringene i Nasjonal sikkerhetsstrategi.  

https://www.regjeringen.no/contentassets/9531df97616e4d8eabd7a820ba5380a9/no/pdfs/stm202220230005000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/72218bc7254643a9be7a159542838324/nn-no/pdfs/prp202520260001_kddddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/72218bc7254643a9be7a159542838324/nn-no/pdfs/prp202520260001_kddddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-31-20232024/id3049290/
https://www.regjeringen.no/no/tema/statlig-forvaltning/it-politikk/ny-nasjonal-digitaliseringsstrategi/id2982892/
https://www.regjeringen.no/no/tema/statlig-forvaltning/it-politikk/ny-nasjonal-digitaliseringsstrategi/id2982892/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-sikkerhetsstrategi/id3099304/?ch=1
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• Universitetene og høyskolene arbeider for å bruke eksisterende areal bedre fremfor å bygge nytt, 
og at de gjør grundige vurderinger av behovene for nybygg, rehabilitering, ombygging og leie av 
bygg. 

Målstruktur 
For 2026 gjelder følgende overordnede og langsiktige sektormål for universiteter og høyskoler:  

1. Høy kvalitet i utdanning og forskning  
2. Bærekraftig samfunnsutvikling, velferd og innovasjon  
3. God tilgang til utdanning, forskning og kompetanse i hele landet 

Målene og styringsparameterne i utviklingsavtalene beskriver den enkelte institusjons strategiske 
prioriteringer for å bidra til at de nasjonale sektormålene og prioriteringene i langtidsplanen nås. For UiB er 
dette: 

• Mål 1 - Videreutvikle UiB som et internasjonalt sterkt forskningsuniversitet basert på langsiktig og 
grunnleggende forskning 

• Mål 2 – Utdanne kandidater som kan forme morgendagens samfunn, arbeids- og næringsliv med 
perspektiver fra ulike fagområder 

• Mål 3 – Være en aktiv deltaker i en demokratisk samfunnsutvikling gjennom forskningsformidling 
og kunnskapsoverføring i hele samfunnet 

Til sammen 13 styringsparametre, som skal gjøre det mulig å følge opp de 3 målene, er tatt inn i 
tildelingsbrevet. 

Dagens utviklingsavtaler utløper i 2026, og departementet legger opp til en dialogbasert prosess om nye 
utviklingsavtaler som skal gjelde for perioden 2027-2030. I lys av forventet redusert handlingsrom i tiden 
framover mener departementet at det er nødvendig med strengere prioriteringer.  

Departementet viser til at det forventes både redusert økonomisk handlingsrom og økende mangel på 
kompetent arbeidskraft i tiden framover. Dette gjør det nødvendig med strengere prioriteringer innenfor 
høyere utdanning og forskning. I lys av dette vil departementet vurdere behovet for å videreutvikle 
styringen, i dialog med sektoren. Departementet vil blant annet bruke utviklingsavtalene til tydeligere 
strategisk dialog for å styrke mangfold, samarbeid og arbeidsdeling i sektoren. 

UiB skal levere et første utkast til avtale innen 15. mars 2026. Utviklingsavtalen vil bli diskutert på styrets 
seminar i 5.februar og på bakgrunn av dette vil styret få presentert et avtaleutkast i styremøte 13. mars. 

 

Tildeling 2026 
I tråd med framlegg til statsbudsjett 2025 har Stortinget bevilget kr 4,589 mrd. kroner til UiB for 2025. 
Dette er en nominell vekst på vel 137 mill. kroner. Korrigert for lønns- og prisvekst gir dette likevel en 
realnedgang på om lag 0,5 prosent. 

Bevilgningen gis som én rammebevilgning som betyr at institusjonen selv skal disponere og fordele 
tildelingen mellom sine formål, aktiviteter og enheter for å møte de målene som er satt for sektoren og den 
enkelte virksomhet. Regjeringen legger vekt på at universiteter og høyskoler gjør omdisponeringer innenfor 
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sine rammer, også på tvers av fakulteter/avdelinger, for å styrke oppnåelsen av målene og støtte oppunder 
de prioriterte kompetansebehovene i utsynsmeldingen, profesjonsmeldingen og langtidsplanen for 
forskning og høyere utdanning 

Departementet prioriterer studieplasser til Vestlandslegen og UiB tildeles 20 studieplasser til videre 
utbygging i Haugesund.  

 

Andre tildelinger  
I tillegg til rammebevilgningen tildeles UiB 2 mill. kroner til SLATE og arbeidet med læringsanalyse og 
kunstig intelligens. Dette er en betydelig nedgang fra 2025 da senteret ble tildelt 3 mill. kroner til samme 
formål. 

UiB er også tildelt 7,1 mill. kroner for å utvikle og tilby videreutdanning for ansatte i grunnopplæring, 
inkludert fagopplæring. 

I tillegg til bevilgningene omtalt i tildelingsbrevet, har Stortinget vedtatt en kostnadsramme for 
Griegakademiet på inntil 853 mill. kroner og 205 mill. kroner til brukerutstyr. I tråd med de overordnede 
styringsdokumentene skal bygget ferdigstilles og tas i bruk til studiestart i 2029. 

 
Andre forutsetninger og krav 
I tillegg til Regjeringens prioriteringer og forventinger gitt gjennom målstruktur og utviklingsavtale, er det 
stilt særskilte krav til institusjonene innenfor følgende områder:  

• Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk 
• Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 
• Redusere konsulentbruken 
• Sikkerhet og beredskap 
• Krav ved inngåelse av leieavtaler 

 

Rapportering og resultatoppfølging 
Årsrapport for 2026 skal sendes Kunnskapsdepartementet innen 15. mars 2027. Utkast til rapport 
behandles i styrets marsmøte. 

 

Budsjettforslag (satsingsforslag) 2028 
Institusjonene kan melde inn behov for større satsinger utenfor gjeldende rammebevilgning. 
Departementet bruker satsingsforslagene til å identifisere de viktigste behovene i universitets- og 
høyskolesektoren.  

Frist for innsending av slike forslag for 2028 er 1. november 2026. Departementet bruker dette forslaget til 
å identifisere de viktigste behovene i sektoren som et ledd i budsjettbehandlingen for 2028. 
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Styringsdialogen i 2026 
Departementet inviterer styret og institusjonens ledelse til etatsstyringsmøte 13. mai 2026 klokken 10.00-
11.30. Møtet vil finne sted i Kunnskapsdepartementets lokaler i Kirkegata 18 i Oslo. Departementet 
forventer at delegasjonen er bredt sammensatt. 

Departementet inviterer også styreleder, rektor og direktør og saksbehandler til dialogmøte om utkast til 
ny utviklingsavtale i etterkant av etatsstyringsmøtet, 13. mai 2026 klokken 12.00-13.30.  

 
Universitetsdirektøren sine kommentarer 
Departementet følger opp kjente prioriteringer i årets tildelingsbrev, i tillegg til at det legges inn noen nye 
forhold. Det vil iverksettes tiltak slik at UiB kan møte de nye kravene.  

Tildelingsbrevet kommuniserer tydelig at universitetet får strammere økonomiske rammer i årene 
framover. Samtidig forventer Regjeringen at universitetene og høyskolene også i 2026 følger opp 
regjeringens mål, langsiktige prioriteringer og tiltak for sektoren. Ved UiB blir det derfor en svært viktig 
utfordring å sørge for en innretning på budsjettet som gjør at de faglige ambisjonene kan opprettholdes 
innenfor et redusert økonomisk handlingsrom. 

Arbeidet med ny utviklingsavtale vil ha høy prioritet i 2026 og styret vil bli løpene orientert om arbeidet. 

 

28.01.2026/Steinar Vestad 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
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www.kd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
872 417 842 

Avdeling 
Eierskapsavdelingen  

Saksbehandler 
Linda J. Elmrhari  

Tildelingsbrev 2026 - Universitetet i Bergen 
 
På bakgrunn av Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2026, jf. Innst. 12 S  
(2025–2026) og Prop. 1 S (2025–2026), sender Kunnskapsdepartementet med dette 
tildelingsbrev til Universitetet i Bergen. Tildelingsbrevet er Kunnskapsdepartementets årlige 
styringsdokument. Eventuelle endringer eller ytterligere tildelinger blir formidlet gjennom 
supplerende tildelingsbrev i løpet av 2026. Tildelingsbrevet og eventuelle supplerende 
tildelingsbrev skal publiseres på virksomhetens nettsider så snart de er mottatt, jf. 
Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.3.2. 
 
Tildelingsbrevet for 2026 består av følgende deler: 
1 Regjeringens prioriteringer og forventninger ................................................................... 2 

2 Mål.................................................................................................................................. 3 

3 Tildeling .......................................................................................................................... 6 

4 Andre forutsetninger og krav ........................................................................................... 8 

5 Rapportering og resultatoppfølging ............................................................................... 11 

 

  

Universitetet i Bergen 
Postboks 7800 
5020 BERGEN 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

25/5029- 

Dato 

19. desember 2025 

 

 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
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1 Regjeringens prioriteringer og forventninger 

Regjeringen ønsker å ta Norge videre – tryggere, mer rettferdig og med sterkere fellesskap. 
Utdanning, forskning og innovasjon støtter opp under hovedprioriteringene i regjeringens 
plan for Norge og er avgjørende for at Norge skal kunne møte framtidens utfordringer. 
Internasjonale spenninger, klima- og miljøutfordringer og teknologiutvikling, kombinert med 
demografiske endringer, knapphet på kompetent arbeidskraft og strammere økonomisk 
handlingsrom, stiller Norge overfor nye utfordringer. Dette forsterker behovet for at 
universiteter, høyskoler og fagskoler tar en aktiv rolle i kompetansebygging, kunnskaps- og 
teknologiutvikling og omstilling i næringslivet og offentlig sektor - og bidrar til effektiv 
ressursutnyttelse. Institusjonene må med utgangspunkt i sin profil utvikle samarbeidet og 
arbeidsdelingen seg imellom og med andre aktører, på tvers av både sektorer og 
landegrenser. 
 
De overordnede rammene for regjeringens politikk for høyere utdanning og forskning er 
beskrevet i Prop. 1 S (2025–2026) for Kunnskapsdepartementet, programkategori 07.60. De 
langsiktige målene og prioriteringene i Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 1  
er en sentral del av dette. I Meld. St. 14 (2024–2025) Sikker kunnskap i en usikker verden 2 
legges rammene for hvordan forskningssystemet skal rustes for å møte framtiden. 
Universiteter og høyskoler og underliggende virksomheter skal i 2026 følge opp regjeringens 
mål, langsiktige prioriteringer og tiltak for kunnskapssektoren. Kunnskapssektoren må bli 
både mer effektiv og innovativ, og samtidig opprettholde høy kvalitet i utdanning og 
forskning. Andelen midlertidige stillinger i UH-sektoren er redusert de senere år. Regjeringen 
forventer at institusjonene fortsetter det målrettede arbeidet på dette området.  
 
Samfunnet trenger kompetente kandidater med høyere utdanning, høyere yrkesfaglig 
utdanning og fag- eller svennebrev, jf. perspektivmeldingen.3 Både universiteter, høyskoler 
og fagskoler må framover prioritere utdanningstilbud som samsvarer med de viktigste 
kompetansebehovene og arbeide for at flere gjennomfører utdanningene.  
 
Universiteter og høyskoler har et ansvar for å ivareta den nasjonale kunnskapsberedskapen. 
Det betyr at sektoren er i stand til å produsere kunnskap som kan understøtte beslutninger i 
kriser og på den måten styrke samfunnets motstandskraft. Kunnskapen må ha nødvendig 
kvalitet, være relevant og kunne fremskaffes raskt.4 Det omfatter også kunnskaps- og 
teknologiutvikling gjennom prioriterte forskningssatsinger og å ivareta små fag av nasjonal 
betydning.5 Dersom institusjoner vurderer å legge ned små fag av nasjonal betydning, ber 
Kunnskapsdepartementet om å bli informert i god tid før eventuell beslutning, jf. Prop. 126 L 
(2022-2023) og Meld. St. 19 (2020–2021). 
 

 
1 Meld. St. 5 (2022-2023 - Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2023–2032 
2 Meld. St. 14 (2024-2025) – Sikker kunnskap i en usikker verden 
3 Meld. St. 31 (2023-2024) Perspektivmeldingen 
4 Meld St. 9 (2024-2025) – Totalberedskapsmeldingen – Forberedt på kriser og krig  
5 Meld. St. 19 (2020-2021) - Styring av statlige universiteter og høyskoler 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-5-20222023/id2931400/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-14-20242025/id3092418/
https://www.regjeringen.no/contentassets/7400c9d08a5543b8912fbf700f3344fd/no/pdfs/stm202320240031000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/c24e6978185f4a49a7d2689a4741a9b1/no/pdfs/stm202420250009000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-19-20202021/id2839431/?ch=1


 

 

Side 3 
 

Norsk forskning og høyere utdanning er avhengig av internasjonalt samarbeid for å holde 
høy kvalitet og håndtere store samfunnsutfordringer. Samtidig må samarbeidet ivareta 
nasjonale interesser og sikkerhet. Norsk forskning skal være så åpen som mulig og så sikker 
som nødvendig. 
 
Som følge av et redusert økonomisk handlingsrom framover og økende mangel på 
kompetent arbeidskraft, er det nødvendig å prioritere strengere også innenfor høyere 
utdanning og forskning. En viktig forutsetning for å lykkes, er at universitetene og høyskolene 
styrker sin egen evne til utvikling og omstilling. I lys av dette vil departementet også vurdere 
behovet for å videreutvikle styringen, i dialog med sektoren. Departementet vil blant annet 
bruke utviklingsavtalene til tydeligere strategisk dialog, for å styrke mangfold, samarbeid og 
arbeidsdeling i sektoren.   

2 Mål 

2.1 Kunnskapsdepartementets overordnede mål 
Kunnskapsdepartementet har tre overordnede mål for kunnskapssektoren: 

• Kunnskap legger grunnlag for demokrati, velferd, omstilling og bærekraft  
• Samfunnet og arbeidslivet har tilgang på relevant kompetanse  
• Kunnskapssektoren utjevner sosiale og geografiske forskjeller  

De tre hovedmålene beskriver samfunnsoppdraget til Kunnskapsdepartementet og blir 
utdypet gjennom åtte undermål som er beskrevet i kap. 1 Hovedinnledning i Prop. 1 S (2025-
2026) for Kunnskapsdepartementet. Virksomhetene spiller en viktig rolle for å nå målene. 
Det er viktig med godt samspill mellom departementets underliggende virksomheter slik at 
alle bidrar til hverandres måloppnåelse. 

2.2 Målstrukturen for sektoren 
De gjeldende sektormålene for statlige universiteter og høyskoler og private høyskoler som 
mottar statstilskudd, ble fastsatt av Kunnskapsdepartementet etter dialog med sektoren og 
med virkning fra 2023. Sektormålene samsvarer godt med de overordnede målene i 
langtidsplanen for 2023–2032, som gjelder all norsk forskning og høyere utdanning.  

Departementet har utviklingsavtaler med differensierte mål og styringsparametere for hver av 
de statlige universitetene og høyskolene som gjelder fra 2023 til 2026.  

Departementet legger opp til en dialogbasert prosess med de statlige universitetene og 
høyskolene om nye utviklingsavtaler som skal gjelde for perioden 2027-2030.  

Departementet har ikke utviklingsavtaler med de private høyskolene, men følger opp mål og 
resultater som del av tilskuddsforvaltningen.  

Kunnskapsdepartementet har i samarbeid med de aktuelle institusjonene definert samfunns- 
og effektmål for større bygge- og rehabiliteringsprosjekter i sektoren. Aktuelle institusjoner 
må ta hensyn til disse målene i planer og i styringen av virksomheten. 
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2.3 Sektormål og utviklingsavtaler 
For 2026 gjelder følgende sektormål for universiteter og høyskoler: 

1. Høy kvalitet i utdanning og forskning 
2. Bærekraftig samfunnsutvikling, velferd og innovasjon  
3. God tilgang til utdanning, forskning og kompetanse i hele landet 

Målene og styringsparameterne i utviklingsavtalene beskriver den enkelte institusjonens 
strategiske prioriteringer for å bidra til at de nasjonale sektormålene og prioriteringene i 
langtidsplanen nås. Utviklingsavtalen er et verktøy i styringsdialogen, og skal bidra til å 
utvikle institusjonene og sektoren. 

Utviklingsavtalene har som formål å bidra til høy kvalitet og en mangfoldig sektor gjennom 
tydelige institusjonsprofiler og god arbeidsdeling. Differensiert styring gjennom 
utviklingsavtalene skal tilrettelegge for at institusjonene kan ivareta sitt samfunnsoppdrag og 
svare på nasjonale, regionale og lokale behov. 

Utviklingsavtalene er fastsatt i samhandling med den enkelte institusjon i tråd med 
rammeverket for utviklingsavtalene.  

Gjennom 2026 vil Kunnskapsdepartementet ha dialog med de statlige universitetene og 
høyskolene i arbeidet med de nye utviklingsavtalene. Vi viser til brev av 12. desember 2025 
med revidert rammeverk og forventninger til institusjonene. Fristen for institusjonene til å 
levere første utkast til utviklingsavtale er 15. mars 2026.  

2.4 Utviklingsavtale for Universitetet i Bergen (UiB) 2023–2026 

Mål 1 – Videreutvikle UiB som et internasjonalt sterkt forskningsuniversitet basert på 
langsiktig og grunnleggende forskning 

UiB vil videreutvikle sin profil som forskningsuniversitet. Med internasjonal forskning, og et 
ansvar for en stor faglig bredde, vil UiB flytte kunnskapsgrensene og bidra til en bærekraftig 
og demokratisk fremtid. UiBs forskning er internasjonal, den favner vidt, bidrar til 
grunnleggende kunnskap og til å løse de store kjente og ukjente utfordringene. UiB er 
forankret i en europeisk universitetstradisjon og ivaretar en stor faglig bredde som også 
omfatter kunstnerisk utviklingsarbeid. 
UiBs forskningsmiljøer preges av høy internasjonal kvalitet, faglig integritet og langsiktighet. 
Norge og verden står overfor komplekse utfordringer som krever dristig tverr- og flerfaglig 
forskning.  
Forskningsetikk og vern om vitenskapens integritet er sentrale verdier for UiBs virke. UiB vil 
verne om uavhengig og nysgjerrighetsdrevet forskning.  
 
Styringsparametere 

1. Utvikle flere internasjonalt ledende miljøer innenfor sine fagområder.  
2. Øke gjennomslag i europeiske og nasjonale konkurransearenaer for 

eksternfinansiering i virkemidlene for fremragende forskning.  
3. Øke gjennomslag i tematiske og utfordringsdefinerte utlysninger.  
4. Utvikle arbeidet med rekruttering og god karriereutvikling for vitenskapelig ansatte.  
5. Økt vektlegging av forskningsetikk og redelighet i bredden av UiBs virksomhet. 
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Mål 2 – Utdanne kandidater som kan forme morgendagens samfunn, arbeids- og 
næringsliv med perspektiver fra ulike fagområder  

All utdanning ved UiB vil være forskningsbasert med undervisere tett koblet til 
kunnskapsutviklingen. Den faglige bredden i utdanningstilbudet videreutvikles som et fortrinn 
for studentene som kan tilegne seg kunnskap fra et mangfold av fagområder og med økt 
mulighet for faglig valgfrihet. Utdanningstilbudet skal utvikles med større muligheter til 
tverrfaglig sammensetning av studieemner.  
 
Utdanningene legger vekt på varig, solid kunnskap og stimulerer til personlig utvikling, 
selvstendighet, samarbeid, vitenskapelig metode og evner til kritisk tenkning og kreativitet. 
UiBs internasjonale profil vil videreutvikles med nye virkemidler og i tråd med et endret 
geopolitisk landskap.  
 
UiBs studenter reflekterer mangfold i samfunnsutviklingen og dens kompetansebehov. UiB 
bidrar til å sikre god tilgang til utdanning og kompetanse og vil videreutvikle sitt etter- og 
videreutdanningstilbud.  
 
Styringsparametere 

6. Opprettholde forskningsbaserte utdanninger over en stor faglig bredde. 
7. Videreutvikle studieløpene slik at det gir større muligheter for faglig bredde i gradene. 
8. Øke utdanningskvalitet og styrke arbeid med studentaktiv læring og varierte 

undervisnings- og vurderingsformer. 
9. Styrke tilbudet av livslang læring gjennom forskningsbaserte og fleksible etter- og 

videreutdanninger.  
10. Utvikle europeiske nettverk og allianser for å styrke internasjonal profil og 

kompetanse. 

Mål 3 – Være en aktiv deltaker i en demokratisk samfunnsutvikling gjennom 
forskningsformidling og kunnskapsoverføring i hele samfunnet  

Forskningsformidling og deltagelse i den store samtalen om samfunnets utvikling vil være en 
viktig del av UiBs akademiske kultur. Formidling av forskningens rolle for kunnskaps- og 
samfunnsutviklingen er nødvendig for å skape tillit og en kultur som verdsetter kritisk 
tenkning og kunnskapsbasert ordskifte. Formidling av skapende og utøvende kunst er en 
viktig del av UiBs samfunnsdialog. UiB vil styrke sitt arbeid med å formidle resultater av 
forskningen slik at dette kan bidra til verdiskaping i samfunn og næringsliv. 
Gjennom samfunnsdialog og innovasjonsarbeid vil UiB dele og samskape ny kunnskap og 
nye anvendelser av forskning. Med UiBs sentrale rolle i kunnskapsbyen Bergen, 
kunnskapsklynger og sentre for forskningsdreven innovasjon (SFI), er universitetet en 
naturlig møteplass for samarbeid mellom nærings-, kultur- og samfunnsliv og internasjonale 
partnere.  
 
Styringsparametere 

11. Mer tilgjengelig, bredere og variert forskningsformidling.  
12. Utvikle brukervennlige bygg med utgangspunkt i universitetets masterplan for areal. 
13. Delta i samarbeid for forskningsbasert innovasjon nasjonalt og internasjonalt.  
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3 Tildeling  

3.1 Tildeling over kap. 260, post 50 – statlige universiteter og høyskoler 
Stortinget har bevilget 45,9 mrd. kroner over kap. 260, post 50 til statlige universiteter og 
høyskoler. Det ligger til grunn en prisjustering på 3,6 pst. fra 2025 til 2026.  

Kunnskapsdepartementet tildeler med dette 4 589 045 000 kroner til Universitetet i Bergen.  

Orientering om statsbudsjettet 2026 for universitet og høgskular etter vedtak i Stortinget  
18. desember 2025 gir en oversikt over de enkelte endringene i rammebevilgningen per 
institusjon.  

Rammefinansiering  

Universitetene og høyskolene får midlene på kap. 260 som én rammebevilgning, som betyr 
at institusjonen selv skal disponere og fordele tildelingen mellom sine formål, aktiviteter og 
enheter for å møte de målene som er satt for sektoren og den enkelte virksomhet.  

Regjeringen legger vekt på at universiteter og høyskoler gjør omdisponeringer innenfor sine 
rammer, også på tvers av fakulteter/avdelinger, for å styrke oppnåelsen av målene og støtte 
oppunder de prioriterte kompetansebehovene i utsynsmeldingen, profesjonsmeldingen og 
langtidsplanen for forskning og høyere utdanning. Det innebærer en forventning om at 
institusjonene prioriterer helsefag, lærerutdanningene, teknologi, sikkerhet og beredskap og 
områder som er særlig viktige for det grønne skiftet, og for et høyproduktivt og 
konkurransedyktig næringsliv.   

Nye studieplasser  

I 2026 er det tildelt midler til følgende nye studieplasser/økt kapasitet: 

• 155 studieplasser i sykepleie (treårig) 
• 100 studieplasser i kvanteteknologi (toårig) 
• 60 studieplasser i psykologi (seksårig) 
• 20 studieplasser i medisin (seksårig) 
• 10 mill. kroner til audiografutdanningen 
• 6 mill. kroner til fleksibel og desentralisert utdanning med særlig vekt på Øst-

Finnmark 

Ved tildeling av midler til nye studieplasser benytter departementet en standard sats på 
107 650 kroner per 60-studiepoengenhet. Unntaket er til medisinutdanning, odontologi og 
veterinærmedisin som har en særskilt høy sats (313 350 kroner per 60-studiepoengenhet).   

Resultatkravet som departementet stiller institusjonene ved én studieplasstildeling, er ikke at 
opptaket øker med én person, men at det gjennomføres 60 flere studiepoeng (per kull i 
utdanningen). Tildelingen trappes opp i takt med at det tas opp nye kull ut fra den angitte 
varigheten. For studieplassene i sykepleie og kvanteteknologi er ikke tildelingen øremerket 
henholdsvis treårige og toårige utdanninger, og institusjonene har frihet til å fordele den 
utvidede kapasiteten på både bachelor- og masternivå. 

https://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/orientering-om-forslag-til-statsbudsjett-for-universiteter-og-hoyskoler/id619675/
https://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/orientering-om-forslag-til-statsbudsjett-for-universiteter-og-hoyskoler/id619675/
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I tillegg er det flyttet midler til rammebevilgningen til institusjoner som kan øke kapasiteten i 
arbeidsplassbasert barnehagelærerutdanning med til sammen 225 plasser.   

Departementet understreker at det kan bli aktuelt å flytte midler mellom institusjoner dersom 
opptaket og produksjonen ikke gjenspeiler forventningene om gjennomførte studiepoeng. 
Departementet vil komme tilbake til oppfølging av tidligere tildelte studieplasser i 
styringsdialogen i 2026. 

Bo- og reisestøtte  
I 2026 er midlene som Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse har forvaltet 
gjennom den søknadsbaserte ordningen for bo- og reisestøtte for studenter i helse- og 
sosialfagutdanninger flyttet til rammebevilgningen. Fordelingen mellom institusjonene er gjort 
basert på tidligere tildelinger og bruk av midlene. Bevilgningen til Universitetet i Bergen er økt 
med 500 000 kroner til bo- og reisestøtte for studenter i praksis. De langsiktige midlene 
legger til rette for å inngå forpliktende og mer strategisk samarbeid med kommunene om 
obligatorisk praksis i helse- og sosialfagutdanningene. Vi ber om at kostnader til bo- og 
reisestøtte for studenter på helse- og sosialfagutdanninger føres på egen underkonto eller 
dimensjon på konto 719 Annen kostnadsgodtgjørelse, og presenteres i note 3 til 
årsregnskapet. 

3.2 Tildeling over kap. 201, post 21 SLATE  
Senter for læringsanalyse (SLATE) ble opprettet i 2015 med grunnfinansiering fra 
departementet. Fra og med 2025 har senteret gått over i en driftsfase der hoveddelen av 
finansieringen kommer fra Universitetet i Bergen. Departementet forutsetter at universitetet 
fortsetter å prioritere arbeidet med læringsanalyse og kunstig intelligens, og tildeler med 
dette 2 000 000 kroner til SLATE for styrking av universitetets samlede arbeid på feltet.  

3.3 Tildeling over kap. 226, post 22 Videreutdanning for ansatte i 
grunnopplæring 

Regjeringen innfører et nytt og helhetlig system for kompetanse- og karriereutvikling for 
lærere og andre ansatte i barnehage og grunnopplæring, som fases inn i 2025 og 2026.6 
Universiteter og høyskoler får et øremerket tilskudd for å utvikle og tilby videreutdanning 
rettet mot ansatte i barnehager og grunnopplæring. Institusjonene skal ha dialog med 
barnehage- og skolesektoren, blant annet i partnerskap og fagnettverk, for å tilby 
videreutdanning tilpasset lokale kompetansebehov. Kunnskapsdepartementet viser til omtale 
i Prop. 1S for 2026 under kap. 226, post 22 og kap. 231, post 21 av viktige områder som 
kommuner, fylkeskommuner og private eiere oppfordres til å vurdere når de skal identifisere 
og prioritere kompetansetiltak for sine ansatte. Søkere som er ansatt i barnehage og skole 
og som får støtte fra eier til å ta videreutdanning skal prioriteres i opptaket til 
videreutdanningstilbud som er opprettet med øremerkede midler. 

Kvaliteten og kapasiteten på det samlede videreutdanningstilbudet skal opprettholdes. Dette 
forutsetter at utdanningsinstitusjonene samarbeider om utviklingen av tilbudene, både 

 
6 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/system-for-kompetanse-og-karriereutvikling-for-ansatte-i-barnehage-
og-skole/id3098922/?ch=1  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/system-for-kompetanse-og-karriereutvikling-for-ansatte-i-barnehage-og-skole/id3098922/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/system-for-kompetanse-og-karriereutvikling-for-ansatte-i-barnehage-og-skole/id3098922/?ch=1
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regionalt og nasjonalt. Regjeringen forventer at universiteter og høyskoler legger til rette for 
god sammenheng mellom grunnutdanning, videreutdanning og lokal kompetanseutvikling.  

I 2026 er midler som universiteter og høyskoler tidligere har fått over kap. 226, post 21 til 
videreutdanning (yrkesfaglærere) flyttet til kap. 226, post 22, for å samle midlene til det 
helhetlige systemet for grunnopplæringen på en post. Det er to ulike fordelingsmodeller som 
ligger til grunn for tildelingen over kap. 226, post 22 og kap. 231, post 21 for 2026: Midlene 
for våren 2026 er fordelt tilsvarende som for høsten 2025, mens midlene for høsten 2026 er 
fordelt mellom utdanningsinstitusjoner med lærerutdanning etter en ny fordelingsmodell som 
skal ivareta både forutsigbarhet og fornyelse jf. brev sendt 2. juni 2025. Det øremerkede 
tilskuddet innebærer en fullfinansiering av videreutdanningene.  

Kunnskapsdepartementet tildeler 7 111 000 kroner til Universitetet i Bergen for å utvikle og 
tilby videreutdanning for ansatte i grunnopplæring, inkludert fagopplæring, på kap. 226, post 
22.  

3.4 Utbetaling 
Kunnskapsdepartementet utbetaler midlene over kap. 260, post 50 i tre rater, hhv. i januar, 
mai og september. 

Midlene over kap. 201, post 21 utbetales i én rate i januar. 

Midlene over kap. 226, post 22 utbetales i én rate i februar. 

4 Andre forutsetninger og krav 

4.1 Fellesføringer fra regjeringen 

4.1.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk. Universitetet i Bergen skal følge opp dette målet. I dette 
arbeidet skal det tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og 
kostnadseffektivitet.  
 
Universitetet i Bergen skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. 
Universitetet i Bergen skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk 
lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

4.1.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og 
eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 
virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne 
skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra 
virksomhetens egenart og størrelse.  
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Universitetet i Bergen skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale 
antallet ansettelser i virksomheten i 2026. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2026 
sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2025. 

4.1.3 Redusere konsulentbruken  
Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 
kompetanse. Universitetet i Bergen skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder 
der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes. Universitetet i Bergen skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken 
og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, 
hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 
kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen 
for dette omtales nærmere.  
 
Universitetet i Bergen skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 
eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 
kommunikasjonstjenester) i 2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom Universitetet i Bergen har større kjøp av 
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt. 

4.2 Andre krav   

4.2.1 Sikkerhet og beredskap 

Det forutsettes at Universitetet i Bergen holder seg oppdatert om trusselvurderinger fra 
nasjonale fagmyndigheter og støtter opp om hovedprioriteringene i Nasjonal 
sikkerhetsstrategi.  
 
2026 markeres som Totalforsvarsåret, hvis mål er å styrke Norges evne til å forebygge og 
håndtere sikkerhetspolitiske kriser og krig. Kunnskapsdepartementet vil vurdere relevante 
aktiviteter som vil bidra til å oppnå målene for Totalforsvarsåret. Departementet oppfordrer 
også de underliggende virksomhetene til å vurdere slike aktiviteter innenfor eget 
ansvarsområde. Informasjon om Totalforsvarsåret publiseres fortløpende på dsb.no. 
 
Styringsdokument for arbeidet med sikkerhet og beredskap i Kunnskapsdepartementets 
sektor, revidert i 2025, skal ligge til grunn for arbeidet med samfunnssikkerhet, nasjonal 
sikkerhet og informasjonssikkerhet. Rapporteringskravene nedenfor gjenspeiler krav som 
stilles i styringsdokumentet.  
 
Universitetet i Bergen skal i årsrapporten for 2026 rapportere om følgende:  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-sikkerhetsstrategi/id3099304/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-sikkerhetsstrategi/id3099304/?ch=1
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.dsb.no%2Fros-og-beredskap%2Ftotalforsvarsaret-2026%2F&data=05%7C02%7CSidsel-Aarnas.Arbo%40kd.dep.no%7Cbabe714abb4f4d691ae808de327dfa08%7Cf696e1861c3b44cdbf765ace0e7007bd%7C0%7C0%7C639003713812972250%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Ypyg1LTmIZvpPfitBQnuSQ8gYxSfgXCxyVOcC4%2Bojco%3D&reserved=0#_blank
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1. Beskriv status for Universitetet i Bergens arbeid med å få oversikt over egne verdier og 
avhengigheter med hensyn til nasjonal sikkerhet. Hvilke planer har virksomheten for 
oppfølgingen av dette arbeidet?  
2. Når oppdaterte (og eventuelt reviderte) Universitetet i Bergen sist sin ROS-analyse? 
Hvilke områder er identifisert som de med høyest risiko for virksomheten?  
3. Beskriv de viktigste læringspunktene fra krise- og beredskapsøvelser som er gjennomført i 
2026.  
4. Redegjør for arbeidet med styringssystem for sikkerhet, herunder hvordan dette 
samordnes med ledelsessystem for informasjonssikkerhet og virksomhetsstyringen for øvrig. 
(jf. kap. 5 i styringsdokumentet). 

4.2.2 Krav ved inngåelse av leieavtaler 

Kunnskapsdepartementet minner om regelverket som gjelder for inngåelse av leieavtaler i 
markedet. Ved inngåelse av leieavtaler der leieavtalens samlede forpliktelse overstiger 30 
mill. kroner skal Statsbygg brukes som rådgiver. Leieavtaler med samlet forpliktelse over 100 
mill. kroner, inkludert opsjoner, skal godkjennes av departementet. Disse kravene gjelder 
også ved forlengelse av eksisterende avtaler. Det vises også til vedlegg til tildelingsbrevet 
om fullmakter. 

4.2.3 Forventninger knyttet til arealbruk 

Kunnskapsdepartementet har i 2025 gjennomført en kartlegging av planer for 
arealeffektivisering ved universiteter og høyskoler. Regjeringen forventer at universitetene og 
høyskolene arbeider for å bruke eksisterende areal bedre fremfor å bygge nytt, og at de gjør 
grundige vurderinger av behovene for nybygg, rehabilitering, ombygging og leie av bygg. 

4.2.4 Oppfølging av nasjonal digitaliseringsstrategi  
Fremtidens digitale Norge - Nasjonal digitaliseringsstrategi 2024-2030 peker ut regjeringens 
digitaliseringspolitikk fram til 2030. Alle offentlige virksomheter skal bidra til å realisere 
strategien. Det innebærer både å støtte opp under regjeringens tiltak og å innrette egen 
digitalisering slik at den bidrar til å nå strategiens mål. Samarbeid og samordning mellom 
sektorer og forvaltningsnivå er avgjørende for å lykkes, og skal bygge på prinsippene i 
strategien. 
  
Datadeling er et særskilt prioritert område i kunnskapssektoren. Departementet ber 
Universitetet i Bergen utarbeide en plan for sitt arbeid med orden i eget hus og datadeling. 
Arbeidet med datadeling skal bygge på «felles spilleregler» og støtte opp under kunnskapen 
og tjenestene som er utviklet gjennom KUDAF-programmet (2020-2025). Sikt - 
Kunnskapssektorens tjenesteleverandør overtar i løpet av første halvår i 2026 oppgaven 
med koordinering og pådriverfunksjon for datadeling i kunnskapssektoren. Virksomhetenes 
plan for datadeling vil være et viktig grunnlag for virksomhetens samarbeid med Sikt på dette 
området.  

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/effektiv-arealbruk-star-hogt-pa-agendaen-hos-universiteta-og-hogskulane/id3141153/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/effektiv-arealbruk-star-hogt-pa-agendaen-hos-universiteta-og-hogskulane/id3141153/
https://www.regjeringen.no/contentassets/c499c3b6c93740bd989c43d886f65924/no/pdfs/nasjonal-digitaliseringsstrategi_ny.pdf
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5 Rapportering og resultatoppfølging 

5.1 Rapportering om resultater  
Årsrapport for 2026 skal sendes til Kunnskapsdepartementet (postmottak@kd.dep.no) innen 
15. mars 2027, med kopi til Riksrevisjonen og Database for statistikk om høyere utdanning 
(DBH) (dbh@hkdir.no). Departementet gjør oppmerksom på at årsrapporten skal publiseres 
på virksomhetens nettside innen 1. mai, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 
2.3.3. 

Departementet minner også om at Universitetet i Bergen innen 15. mars 2026 skal sende 
årsrapport for 2025 til postmottak@kd.dep.no, med kopi til Riksrevisjonen og DBH. Nærmere 
krav til denne årsrapporten fremgår av dokumentet Krav til årsrapport 2025 som var vedlagt 
fjorårets tildelingsbrev. Rapporteringskrav for årsrapport er også tilgjengelig på HK-dirs 
nettsider.  

Årsrapporten skal gi et dekkende bilde av virksomhetens resultater og gi departementet 
grunnlag for å vurdere måloppnåelse og ressursbruk, jf. Bestemmelser om økonomistyring i 
staten og Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ)s Veiledningsnotat til 
årsrapport for statlige virksomheter. Vi viser forøvrig også til vedlegget «Krav til årsrapporten 
for statlige universiteter og høyskoler». 

Universitetet i Bergen skal rapportere data til DBH. Krav til datarapporteringen og fristene 
gjennom året finnes på DBHs nettsider. 

Universitetet i Bergen skal avlegge delårsregnskap og årsregnskap. Departementet vil i egne 
brev angi hvilke frister og krav som gjelder for delårsregnskapene og årsregnskapet. 
Departementet viser til Finansdepartementets rundskriv R-10/2025 når det gjelder 
rapportering av regnskapsopplysninger til statsregnskapet for 2025. 

De selvforvaltende universitetene skal sende en egen, felles tilstandsvurdering for 
eiendomsporteføljen innen 15. mars 2027. 

5.2 Satsingsforslag for 2028 
Universitetet i Bergen kan sende inn eventuelle satsingsforslag i tråd med vedlagte 
veiledning. Frist for innsendelse av satsingsforslag for 2028 er 1. november 2026. Forslaget 
sendes til postmottak@kd.dep.no. 

5.3 Styringsdialogen i 2026 
Departementet inviterer med dette styret og institusjonens ledelse til etatsstyringsmøte i 
2026. Etatsstyringsmøtet er berammet til 13. mai 2026 kl 10.00-11.30. Møtet vil finne sted i 
Kunnskapsdepartementets lokaler i Kirkegata 18 i Oslo. Vi ber om at strategisk viktige saker 
sendes departementet senest en måned før etatsstyringsmøtet. Til hver innmeldt sak skal 
det gis bakgrunnsinformasjon på inntil en halv side. Departementet forventer at delegasjonen 
er bredt sammensatt. 
 
Vi viser til punkt 2.2 om arbeidet med nye utviklingsavtaler. Departementet inviterer 
styreleder, rektor og direktør og saksbehandler til dialogmøte om utkast til ny utviklingsavtale 

mailto:postmottak@kd.dep.no
mailto:dbh@hkdir.no
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
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https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/veiledningsnotat-til-arsrapport-statlige-virksomheter
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/veiledningsnotat-til-arsrapport-statlige-virksomheter
https://dbh.hkdir.no/frister-og-rapportering/rapporteringskrav?valgtSektor=1&valgtInst=-1&valgtArstall=2022&valgtEmne=-1
https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/fin/rundskriv/arlige/2025/r-10-2025.pdf
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i etterkant av etatsstyringsmøtet, 13. mai 2026 kl 12.00-13.30. Institusjonens saksbehandler 
for ny utviklingsavtale kan også delta på etatsstyringsmøtet. 
 

Med hilsen 
 
 
Maria Tagmatarchi Storeng (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Sander Tufte  
avdelingsdirektør  

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Vedlegg og instrukser oppgitt nedenfor finnes på følgende nettside:  
 
Tildelingsbrev for universiteter og høyskoler 2026 
 Orientering om statsbudsjettet for 2026 for universitet og høgskular etter vedtak i 

Stortinget 18. desember 2025 
 Krav til årsrapport for statlige universiteter og høyskoler 2026 
 Fullmakter for statlige universiteter og høyskoler 2026 
 Veiledning til fremstilling av satsingsforslag for 2028 
 Hovedtrekk i styringsdialogen for statlige universiteter og høyskoler 2026 
 Virksomhets- og økonomiinstruks  

 
Kopi 
 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 
Riksrevisjonen 
Statsforvaltaren i Vestland 
Studentsamskipnaden på Vestlandet 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/tildelingsbrev-til-universiteter-og-hoyskoler-2026/id3141095/
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